

## 市場事業の経営状況(法非適)

団体名: 千葉市

(金額:千円)

市場種別		地方卸売市場		
市場名		千葉市地方卸売市場		
事業開始年月日		昭和36年07月22日		
指定管理者制度		無		
項目	年度	平成25年度	平成26年度	
施設面積 (㎡)	敷地面積	190,350	190,350	
	延床面積	卸売場	18,754	18,754
		仲卸売場	8,248	8,248
		買荷保管積込所	7,715	7,715
		倉庫	2,125	2,125
		冷蔵庫	6,964	6,964
		加工設備	328	328
		関連商品売場	3,113	3,113
		関連業者事務所	5,029	5,029
		駐車場	52,523	52,523
		管理事務所	2,253	2,253
		その他	18,120	18,120
		計	125,172	125,172
		料金徴収総面積(㎡)		51,370
年間取扱高及び売上高	野菜	取扱高(t)	95,676	94,717
		売上高(百万円)	14,111	13,810
	果実	取扱高(t)	28,592	26,645
		売上高(百万円)	8,312	8,287
	水産物	取扱高(t)	17,295	16,322
		売上高(百万円)	15,126	15,033
	肉類,鳥類,卵類	取扱高(t)	0	0
		売上高(百万円)	0	0
	その他	取扱高(t)	0	0
		売上高(百万円)	0	0
料金	現行料金実施年月日	平成08年04月01日	平成08年04月01日	
	売上高割使用料(%)	青果物	0.25	0.25
		水産物	0.25	0.25
		食肉	0.00	0.00
	施設使用(一料㎡当り)(ヶ月込み)	卸売場	176	181
		仲卸売場	924	950
		買荷保管積込所	420	432
		倉庫	840	864
		冷蔵庫	0	0
		加工設備	672	691
		関連商品売場	1,344	1,382
		関連業者事務所	840	864
		駐車場	0	0
		市場関係業者	卸売業者(社)	青果物
水産物	2			2
食肉等	0			0
仲卸業者(社)	青果物		14	14
	水産物		41	40
	食肉等		0	0
売買参加人(人)	青果物		272	259
	水産物		3	3
	食肉等		0	0
関連事業者(人)	第1種		30	31
	第2種	15	14	
職員数	損益勘定所属職員(人)	19	15	
	資本勘定所属職員(人)	0	0	
	計(人)	19	15	

  

項目	年度	平成25年度	平成26年度	
収益的収支	総収益 A	870,791	877,886	
	うち	営業収益	468,016	479,273
		うち 料金収入	468,016	479,273
		うち 受託工事収益	0	0
		営業外収益	402,775	398,613
		うち 他会計繰入金	153,884	142,214
	総費用 B	722,423	691,531	
	うち	営業費用	461,629	428,769
		うち 職員給与費	164,992	125,964
		うち 受託工事費	0	0
営業外費用		260,794	262,762	
うち 支払利息		35,044	29,654	
収支差引(A-B) C	148,368	186,355		
資本的収支	資本的収入 D	138,268	173,187	
	うち	地方債	12,000	106,000
		他会計補助金	126,268	67,187
	資本的支出 E	286,636	359,542	
	うち	建設改良費	12,665	106,388
		地方債償還金	273,971	253,154
他会計への繰出金		0	0	
収支差引(D-E) F	△ 148,368	△ 186,355		
収支再差引(C+F) G	0	0		
積立金 H	0	0		
前年度からの繰越金 I	0	0		
前年度繰上充用金 J	0	0		
形式収支(G-H+I-J) K	0	0		
翌年度に繰越すべき財源 L	0	0		
実質収支(K-L)	黒字	0	0	
	赤字(△)	0	0	
収益的収支比率(%)		87.4	92.9	
赤字比率(%)		—	—	
地方債現在高		1,629,886	1,482,732	
支出決算規模		1,009,059	1,051,073	
繰入金	当年度繰入金合計	280,152	209,401	
	うち	収益的収支基準内繰入金	153,884	142,214
		収益的収支基準外繰入金	0	0
	うち	資本的収支基準内繰入金	126,268	67,187
		資本的収支基準外繰入金	0	0

※本表は施設別ではなく、事業一本で作成された歳入・歳出の状況を転記したものである。

※本表は施設ごとに作成された施設及び業務概況を転記したものである。

# 市場事業の経営状況(法非適)

団体名: 市川市

(金額:千円)

市場種別		地方卸売市場		
市場名		市川市地方卸売市場		
事業開始年月日		昭和47年04月28日		
指定管理者制度		無		
項目	年度	平成25年度	平成26年度	
施設面積 (㎡)	敷地面積	28,641	28,641	
	延床面積	卸売場	5,504	5,504
		仲卸売場	1,013	1,013
		買荷保管積込所	0	0
		倉庫	574	558
		冷蔵庫	422	422
		加工設備	0	0
		関連商品売場	733	733
		関連業者事務所	59	0
		駐車場	7,351	7,351
		管理事務所	60	60
		その他	0	0
		計	15,716	15,641
		料金徴収総面積(㎡)		8,801
年間取扱高及び売上高	野菜	取扱高(t)	37,264	38,459
		売上高(百万円)	7,467	7,668
	果実	取扱高(t)	5,666	6,125
		売上高(百万円)	1,528	1,644
	水産物	取扱高(t)	0	0
		売上高(百万円)	0	0
	肉類,鳥類,卵類	取扱高(t)	0	0
		売上高(百万円)	0	0
	その他	取扱高(t)	927	1,068
		売上高(百万円)	986	1,071
料金	現行料金実施年月日	売上高使用料	平成16年12月01日	平成16年12月01日
		施設使用料	平成10年07月01日	平成26年04月01日
	売上高割使用料(%)	青果物	0.25	0.25
		水産物	0.00	0.00
		食肉	0.00	0.00
	施設使用(一)料(㎡当り) (ケ税月込み)	卸売場	262	270
		仲卸売場	630	648
		買荷保管積込所	0	0
		倉庫	630	648
		冷蔵庫	630	648
		加工設備	0	0
		関連商品売場	1,575	1,620
		関連業者事務所	735	0
		駐車場	0	0
市場関係業者		卸売業者(社)	青果物	1
	水産物		0	0
	食肉等		1	1
	仲卸業者(社)	青果物	6	6
		水産物	0	0
		食肉等	1	1
	売買参加人(人)	青果物	129	115
		水産物	0	0
食肉等		160	160	
関連事業者(人)	第1種	12	9	
	第2種	3	2	
職員数	損益勘定所属職員(人)	3	3	
	資本勘定所属職員(人)	0	0	
	計(人)	3	3	

項目	年度	平成25年度	平成26年度	
収益的収支	総収益 A	113,283	117,719	
	うち	営業収益	101,838	105,419
		うち 料金収入	78,988	81,161
		うち 受託工事収益	0	0
		うち 営業外収益	11,445	12,300
		うち 他会計繰入金	11,445	0
	総費用 B	111,058	101,629	
	うち	営業費用	110,356	101,101
		うち 職員給与費	39,364	39,513
		うち 受託工事費	0	0
うち 営業外費用		702	528	
うち 支払利息		702	528	
収支差引(A-B) C	2,225	16,090		
資本的収支	資本的収入 D	1,555	65,000	
	うち	地方債	0	0
		他会計補助金	1,555	65,000
	資本的支出 E	3,111	37,472	
	うち	建設改良費	0	27,972
		地方債償還金	3,111	3,284
他会計への繰出金		0	6,216	
収支差引(D-E) F	△ 1,556	27,528		
収支再差引(C+F) G	669	43,618		
積立金 H	0	0		
前年度からの繰越金 I	2,181	2,851		
前年度繰上充用金 J	0	0		
形式収支(G-H+I-J) K	2,850	46,469		
翌年度に繰越すべき財源 L	0	41,672		
実質収支(K-L)	黒字	2,850	4,797	
	赤字(△)	0	0	
収益的収支比率(%)		99.2	112.2	
赤字比率(%)		-	-	
地方債現在高		10,413	7,129	
支出決算規模		114,169	139,101	
繰入金	当年度繰入金合計	13,000	65,000	
	うち	収益的収支基準内繰入金	11,445	0
		収益的収支基準外繰入金	0	0
	うち	資本的収支基準内繰入金	1,555	0
		資本的収支基準外繰入金	0	65,000

※本表は施設別ではなく、事業一本で作成された歳入・歳出の状況を転記したものである。

※本表は施設ごとに作成された施設及び業務概況を転記したものである。

## 市場事業の経営状況(法非適)

団体名: 木更津市

(金額:千円)

市場種別		地方卸売市場		
市場名		木更津市公設地方卸売市場		
事業開始年月日		昭和44年11月17日		
指定管理者制度		無		
項目	年度	平成25年度	平成26年度	
施設面積 (㎡)	敷地面積	35,469	35,469	
	延床面積	卸売場	4,882	4,882
		仲卸売場	0	0
		買荷保管積込所	0	0
		倉庫	800	764
		冷蔵庫	0	0
		加工設備	0	0
		関連商品売場	0	0
		関連業者事務所	988	988
		駐車場	12,563	12,563
		管理事務所	248	248
		その他	382	382
		計	19,863	19,827
		料金徴収総面積(㎡)		6,045
年間取扱高及び売上高	野菜	取扱高(t)	16,600	16,414
		売上高(百万円)	3,092	2,849
	果実	取扱高(t)	5,487	5,265
		売上高(百万円)	1,387	1,316
	水産物	取扱高(t)	1,999	2,272
		売上高(百万円)	1,491	1,645
	肉類,鳥類,卵類	取扱高(t)	0	0
		売上高(百万円)	0	0
	その他	取扱高(t)	279	242
		売上高(百万円)	139	133
料金	現行料金実施年月日	売上高使用料	昭和44年11月17日	昭和44年11月17日
		施設使用料	平成09年04月01日	平成26年04月01日
	売上高割使用料(%)	青果物	0.25	0.25
		水産物	0.25	0.25
		食肉	0.00	0.00
	施設使用(一)料(㎡当り) (一)ヶ(税月込)み	卸売場	142	146
		仲卸売場	0	0
		買荷保管積込所	0	0
		倉庫	147	151
		冷蔵庫	0	0
		加工設備	0	0
		関連商品売場	0	0
		関連業者事務所	341	351
	市場関係業者	卸売業者(社)	青果物	1
水産物			1	1
食肉等			0	0
仲卸業者(社)		青果物	0	0
		水産物	0	0
		食肉等	0	0
売買参加人(人)		青果物	227	223
		水産物	129	127
	食肉等	0	0	
関連事業者(人)	第1種	2	2	
	第2種	0	0	
職員数	損益勘定所属職員(人)	2	2	
	資本勘定所属職員(人)	0	0	
	計(人)	2	2	

項目	年度	平成25年度	平成26年度	
収益的収支	総収益 A	66,892	68,113	
	うち	営業収益	57,405	56,450
		うち 料金収入	30,578	30,498
		うち 受託工事収益	0	0
		営業外収益	9,487	11,663
		うち 他会計繰入金	7,829	11,662
	総費用 B	78,894	68,113	
	うち	営業費用	78,055	67,283
		うち 職員給与費	21,438	22,153
		うち 受託工事費	0	0
営業外費用		839	830	
うち 支払利息		180	151	
収支差引(A-B) C	△ 12,002	0		
資本的収支	資本的収入 D	2,647	2,676	
	うち	地方債	0	0
		他会計補助金	2,647	2,676
	資本的支出 E	2,647	2,676	
	うち	建設改良費	0	0
		地方債償還金	2,647	2,676
他会計への繰出金		0	0	
収支差引(D-E) F	0	0		
収支再差引(C+F) G	△ 12,002	0		
積立金 H	0	0		
前年度からの繰越金 I	12,002	0		
前年度繰上充用金 J	0	0		
形式収支(G-H+I-J) K	0	0		
翌年度に繰越すべき財源 L	0	0		
実質収支(K-L)	黒字	0	0	
	赤字(△)	0	0	
収益的収支比率(%)		82.0	96.2	
赤字比率(%)		—	—	
地方債現在高		14,717	12,042	
支出決算規模		81,541	70,789	
繰入金	当年度繰入金合計	10,476	14,338	
	うち	収益的収支基準内繰入金	7,739	11,586
		収益的収支基準外繰入金	90	76
	うち	資本的収支基準内繰入金	1,323	1,338
		資本的収支基準外繰入金	1,324	1,338

※本表は施設別ではなく、事業一本で作成された歳入・歳出の状況を転記したものである。

※本表は施設ごとに作成された施設及び業務概況を転記したものである。

## 市場事業の経営状況(法非適)

団体名: 松戸市

(金額:千円)

市場種別		地方卸売市場		
市場名		北部市場		
事業開始年月日		昭和44年04月01日		
指定管理者制度		無		
項目	年度	平成25年度	平成26年度	
施設面積 (㎡)	敷地面積	17,136	17,136	
	延床面積	卸売場	4,965	4,965
		仲卸売場	854	854
		買荷保管積込所	0	0
		倉庫	0	0
		冷蔵庫	0	0
		加工設備	0	0
		関連商品売場	0	0
		関連業者事務所	0	0
		駐車場	7,261	7,261
		管理事務所	48	48
		その他	0	0
		計	13,128	13,128
		料金徴収総面積(㎡)		5,753
年間取扱高及び売上高	野菜	取扱高(t)	62,772	59,952
		売上高(百万円)	13,324	12,559
	果実	取扱高(t)	14,933	13,328
		売上高(百万円)	4,425	4,043
	水産物	取扱高(t)	0	0
		売上高(百万円)	0	0
	肉類,鳥類,卵類	取扱高(t)	0	0
		売上高(百万円)	0	0
	その他	取扱高(t)	497	437
		売上高(百万円)	35	40
料金	現行料金実施年月日	売上高使用料	平成13年04月01日	平成26年04月01日
		施設使用料	平成13年04月01日	平成26年04月01日
	売上高割使用料(%)	青果物	0.25	0.25
		水産物	0.00	0.00
		食肉	0.00	0.00
	施設使用(一)料(㎡当り) (一)ケ税(月込み)	卸売場	239	246
		仲卸売場	2,743	2,822
		買荷保管積込所	0	0
		倉庫	0	0
		冷蔵庫	0	0
		加工設備	0	0
		関連商品売場	0	0
		関連業者事務所	0	0
		駐車場	0	0
市場関係業者		卸売業者(社)	青果物	1
	水産物		0	0
	食肉等		0	0
	仲卸業者(社)	青果物	6	6
		水産物	0	0
		食肉等	0	0
	売買参加人(人)	青果物	141	139
		水産物	0	0
食肉等		0	0	
関連事業者(人)	第1種	0	0	
	第2種	0	0	
職員数	損益勘定所属職員(人)	3	3	
	資本勘定所属職員(人)	0	0	
	計(人)	3	3	

※本表は施設ごとに作成された施設及び業務概況を転記したものである。

項目	年度	平成25年度	平成26年度	
収益的収支	総収益 A	195,975	195,370	
	うち	営業収益	116,865	113,022
		うち 料金収入	116,865	113,022
		うち 受託工事収益	0	0
		営業外収益	79,110	82,348
		うち 他会計繰入金	79,018	82,270
	総費用 B	203,204	203,151	
	うち	営業費用	203,204	203,151
		うち 職員給与費	45,800	48,607
		うち 受託工事費	0	0
営業外費用		0	0	
うち 支払利息		0	0	
収支差引(A-B) C	△ 7,229	△ 7,781		
資本的収支	資本的収入 D	0	0	
	うち	地方債	0	0
		他会計補助金	0	0
	資本的支出 E	0	0	
	うち	建設改良費	0	0
		地方債償還金	0	0
他会計への繰出金		0	0	
収支差引(D-E) F	0	0		
収支再差引(C+F) G	△ 7,229	△ 7,781		
積立金 H	0	0		
前年度からの繰越金 I	19,886	12,657		
前年度繰上充用金 J	0	0		
形式収支(G-H+I-J) K	12,657	4,876		
翌年度に繰越すべき財源 L	0	0		
実質収支(K-L)	黒字	12,657	4,876	
	赤字(△)	0	0	
収益的収支比率(%)		96.4	96.2	
赤字比率(%)		—	—	
地方債現在高		0	0	
支出決算規模		203,204	203,151	
繰入金	当年度繰入金合計	79,018	82,270	
	うち	収益的収支基準内繰入金	60,961	60,945
		収益的収支基準外繰入金	18,057	21,325
	うち	資本的収支基準内繰入金	0	0
		資本的収支基準外繰入金	0	0

※本表は施設別ではなく、事業一本で作成された歳入・歳出の状況を転記したものである。

# 市場事業の経営状況(法非適)

団体名: 松戸市

(金額:千円)

市場種別		地方卸売市場		
市場名		南部市場		
事業開始年月日		昭和47年05月01日		
指定管理者制度		無		
項目	年度	平成25年度	平成26年度	
施設面積 (㎡)	敷地面積	13,758	13,758	
	延床面積	卸売場	4,607	4,607
		仲卸売場	726	726
		買荷保管積込所	0	0
		倉庫	0	0
		冷蔵庫	0	0
		加工設備	0	0
		関連商品売場	0	0
		関連業者事務所	0	0
		駐車場	3,720	3,720
		管理事務所	41	41
		その他	0	0
		計	9,094	9,094
		料金徴収総面積(㎡)		5,333
年間取扱高及び売上高	野菜	取扱高(t)	35,577	35,717
		売上高(百万円)	5,924	5,879
	果実	取扱高(t)	6,936	7,015
		売上高(百万円)	1,735	1,817
	水産物	取扱高(t)	0	0
		売上高(百万円)	0	0
	肉類,鳥類,卵類	取扱高(t)	0	0
		売上高(百万円)	0	0
	その他	取扱高(t)	969	841
		売上高(百万円)	172	161
料金	現行料金実施年月日	売上高使用料	平成13年04月01日	平成26年04月01日
		施設使用料	平成13年04月01日	平成26年04月01日
	売上高割使用料(%)	青果物	0.25	0.25
		水産物	0.00	0.00
		食肉	0.00	0.00
	施設使用(一)料(㎡当り) (一)ケ税(月込み)	卸売場	168	173
		仲卸売場	4,296	4,418
		買荷保管積込所	0	0
		倉庫	0	0
		冷蔵庫	0	0
		加工設備	0	0
		関連商品売場	0	0
		関連業者事務所	0	0
		駐車場	0	0
市場関係業者		卸売業者(社)	青果物	1
	水産物		0	0
	食肉等		0	0
	仲卸業者(社)	青果物	5	4
		水産物	0	0
		食肉等	0	0
	売買参加人(人)	青果物	108	108
		水産物	0	0
食肉等		0	0	
関連事業者(人)	第1種	0	0	
	第2種	0	0	
職員数	損益勘定所属職員(人)	2	2	
	資本勘定所属職員(人)	0	0	
	計(人)	2	2	

項目	年度	平成25年度	平成26年度	
収益的収支	総収益 A	195,975	195,370	
	うち	営業収益	116,865	113,022
		うち 料金収入	116,865	113,022
		うち 受託工事収益	0	0
		営業外収益	79,110	82,348
		うち 他会計繰入金	79,018	82,270
	総費用 B	203,204	203,151	
	うち	営業費用	203,204	203,151
		うち 職員給与費	45,800	48,607
		うち 受託工事費	0	0
営業外費用		0	0	
うち 支払利息		0	0	
収支差引(A-B) C	△ 7,229	△ 7,781		
資本的収支	資本的収入 D	0	0	
	うち	地方債	0	0
		他会計補助金	0	0
	資本的支出 E	0	0	
	うち	建設改良費	0	0
		地方債償還金	0	0
他会計への繰出金		0	0	
収支差引(D-E) F	0	0		
収支再差引(C+F) G	△ 7,229	△ 7,781		
積立金 H	0	0		
前年度からの繰越金 I	19,886	12,657		
前年度繰上充用金 J	0	0		
形式収支(G-H+I-J) K	12,657	4,876		
翌年度に繰越すべき財源 L	0	0		
実質収支(K-L)	黒字	12,657	4,876	
	赤字(△)	0	0	
収益的収支比率(%)		96.4	96.2	
赤字比率(%)		-	-	
地方債現在高		0	0	
支出決算規模		203,204	203,151	
繰入金	当年度繰入金合計	79,018	82,270	
	うち	収益的収支基準内繰入金	60,961	60,945
		収益的収支基準外繰入金	18,057	21,325
	うち	資本的収支基準内繰入金	0	0
		資本的収支基準外繰入金	0	0

※本表は施設別ではなく、事業一本で作成された歳入・歳出の状況を転記したものである。

※本表は施設ごとに作成された施設及び業務概況を転記したものである。

## 市場事業の経営状況(法非適)

団体名: 成田市

(金額:千円)

市場種別		地方卸売市場		
市場名		成田市公設地方卸売市場		
事業開始年月日		昭和49年12月13日		
指定管理者制度		無		
項目	年度	平成25年度	平成26年度	
施設面積 (㎡)	敷地面積	29,424	29,424	
	延床面積	卸売場	5,938	5,938
		仲卸売場	3,727	3,727
		買荷保管積込所	67	67
		倉庫	253	253
		冷蔵庫	0	0
		加工設備	398	398
		関連商品売場	0	0
		関連業者事務所	1,987	1,987
		駐車場	7,300	7,300
		管理事務所	333	333
		その他	0	0
		計	20,003	20,003
		料金徴収総面積(㎡)		10,077
年間取扱高及び売上高	野菜	取扱高(t)	5,284	7,135
		売上高(百万円)	861	1,105
	果実	取扱高(t)	1,594	1,225
		売上高(百万円)	403	343
	水産物	取扱高(t)	7,170	5,944
		売上高(百万円)	6,079	5,647
	肉類,鳥類,卵類	取扱高(t)	0	0
		売上高(百万円)	0	0
	その他	取扱高(t)	139	165
		売上高(百万円)	21	38
料金	現行料金実施年月日	売上高使用料	平成16年04月01日	平成16年04月01日
		施設使用料	平成09年06月01日	平成09年06月01日
	売上高割使用料(%)	青果物	0.25	0.25
		水産物	0.25	0.25
		食肉	0.00	0.00
	施設使用(一㎡当り)ヶ月(税月込み)	卸売場	210	216
			仲卸売場	1,470
		買荷保管積込所	0	0
			倉庫	210
		冷蔵庫	0	0
			加工設備	1,155
		関連商品売場	0	0
			関連業者事務所	588
		駐車場	323	332
市場関係業者			卸売業者(社)	青果物
	水産物	1		1
	食肉等	0		0
	仲卸業者(社)	青果物	4	4
		水産物	30	28
		食肉等	0	0
	売買参加人(人)	青果物	61	63
		水産物	3	2
		食肉等	0	0
	関連事業者(人)	第1種	0	0
第2種		0	0	
職員数	損益勘定所属職員(人)	6	6	
	資本勘定所属職員(人)	0	0	
	計(人)	6	6	

※本表は施設ごとに作成された施設及び業務概況を転記したものである。

項目	年度	平成25年度	平成26年度	
収益的収支	総収益 A	198,915	213,680	
	うち	営業収益	138,032	140,970
		うち 料金収入	85,800	85,068
		うち 受託工事収益	0	0
		うち 営業外収益	60,883	72,710
		うち 他会計繰入金	60,883	72,710
	総費用 B	206,133	209,319	
	うち	営業費用	202,419	206,909
		うち 職員給与費	52,483	53,848
		うち 受託工事費	0	0
うち 営業外費用		3,714	2,410	
うち 支払利息		0	0	
収支差引(A-B) C	△ 7,218	4,361		
資本的収支	資本的収入 D	0	5,679	
	うち	地方債	0	0
		他会計補助金	0	0
	資本的支出 E	5,040	5,679	
	うち	建設改良費	5,040	5,679
		地方債償還金	0	0
他会計への繰出金		0	0	
収支差引(D-E) F	△ 5,040	0		
収支再差引(C+F) G	△ 12,258	4,361		
積立金 H	0	0		
前年度からの繰越金 I	16,915	4,657		
前年度繰上充用金 J	0	0		
形式収支(G-H+I-J) K	4,657	9,018		
翌年度に繰越すべき財源 L	0	0		
実質収支(K-L)	黒字	4,657	9,018	
	赤字(△)	0	0	
収益的収支比率(%)		96.5	102.1	
赤字比率(%)		—	—	
地方債現在高		0	0	
支出決算規模		211,173	214,998	
繰入金	当年度繰入金合計	60,883	78,389	
	うち	収益的収支基準内繰入金	60,725	62,072
		収益的収支基準外繰入金	158	10,638
	うち	資本的収支基準内繰入金	0	0
		資本的収支基準外繰入金	0	5,679

※本表は施設別ではなく、事業一本で作成された歳入・歳出の状況を転記したものである。

# 市場事業の経営状況(法非適)

団体名: 柏市

(金額:千円)

市場種別		地方卸売市場			
市場名		柏市公設総合地方卸売市場			
事業開始年月日		昭和44年04月01日			
指定管理者制度		無			
項目	年度	平成25年度	平成26年度		
施設面積 (㎡)	敷地面積	80,058	80,058		
	延床面積	卸売場	7,610	7,610	
		仲卸売場	6,654	6,654	
		買荷保管積込所	809	809	
		倉庫	1,438	1,438	
		冷蔵庫	1,616	1,616	
		加工設備	1,091	1,091	
		関連商品売場	10,302	10,302	
		関連業者事務所	3,109	3,109	
		駐車場	22,849	22,849	
		管理事務所	639	639	
		その他	681	681	
		計	56,798	56,798	
		料金徴収総面積(㎡)		35,464	35,464
年間取扱高及び売上高	野菜	取扱高(t)	13,772	13,067	
		売上高(百万円)	2,563	2,439	
	果実	取扱高(t)	5,793	5,457	
		売上高(百万円)	1,839	1,846	
	水産物	取扱高(t)	16,567	16,077	
		売上高(百万円)	16,061	16,602	
	肉類,鳥類,卵類	取扱高(t)	0	0	
		売上高(百万円)	0	0	
	その他	取扱高(t)	1,957	1,822	
		売上高(百万円)	1,268	1,254	
料金	現行料金実施年月日	売上高使用料	平成15年10月01日	平成15年10月01日	
		施設使用料	平成09年04月01日	平成26年04月01日	
	売上高割使用料(%)	青果物	0.25	0.25	
		水産物	0.25	0.25	
		食肉	0.00	0.00	
	施設使用(一料㎡当り)(ヶ月込み)	卸売場	315	324	
		仲卸売場	1,470	1,512	
		買荷保管積込所	189	194	
		倉庫	735	756	
		冷蔵庫	1,872	1,925	
		加工設備	1,890	1,944	
		関連商品売場	1,470	1,512	
		関連業者事務所	1,134	1,166	
		駐車場	210	216	
市場関係業者		卸売業者(社)	青果物	1	1
			水産物	1	1
	食肉等		1	1	
	仲卸業者(社)	青果物	3	3	
		水産物	32	29	
		食肉等	3	3	
	売買参加人(人)	青果物	119	109	
		水産物	0	0	
食肉等		169	168		
関連事業者(人)	第1種	47	43		
	第2種	10	9		
職員数	損益勘定所属職員(人)	8	8		
	資本勘定所属職員(人)	0	1		
	計(人)	8	9		

※本表は施設ごとに作成された施設及び業務概況を転記したものである。

項目	年度	平成25年度	平成26年度	
収益的収支	総収益 A	474,929	504,792	
	うち	営業収益	451,384	461,027
		うち 料金収入	318,328	326,867
		うち 受託工事収益	0	0
		営業外収益	23,545	43,765
		うち 他会計繰入金	9,952	28,907
	総費用 B	413,282	413,363	
	うち	営業費用	397,859	398,179
		うち 職員給与費	74,254	71,458
		うち 受託工事費	0	0
営業外費用		15,423	15,184	
うち 支払利息		10,269	8,182	
収支差引(A-B) C	61,647	91,429		
資本的収支	資本的収入 D	21,048	111,893	
	うち	地方債	0	52,200
		他会計補助金	21,048	22,093
	資本的支出 E	101,298	187,584	
	うち	建設改良費	59,201	143,399
		地方債償還金	42,097	44,185
他会計への繰出金		0	0	
収支差引(D-E) F	△ 80,250	△ 75,691		
収支再差引(C+F) G	△ 18,603	15,738		
積立金 H	0	0		
前年度からの繰越金 I	241,310	222,707		
前年度繰上充用金 J	0	0		
形式収支(G-H+I-J) K	222,707	238,445		
翌年度に繰越すべき財源 L	0	42		
実質収支(K-L)	黒字	222,707	238,403	
	赤字(△)	0	0	
収益的収支比率(%)		104.3	110.3	
赤字比率(%)		-	-	
地方債現在高		184,801	192,816	
支出決算規模		514,580	600,947	
繰入金	当年度繰入金合計	31,000	51,000	
	うち	収益的収支基準内繰入金	9,952	28,907
		収益的収支基準外繰入金	0	0
	うち	資本的収支基準内繰入金	21,048	22,093
		資本的収支基準外繰入金	0	0

※本表は施設別ではなく、事業一本で作成された歳入・歳出の状況を転記したものである。